UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-GDTX&ĐH
V/v tập trung chỉ đạo công tác tuyển sinh
đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo

dục Mầm non năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2024

               Kính gửi:

- Phòng GDĐT quận, huyện;

- Trường THPT, Trường PT nhiều cấp;

- Trung tâm giáo dục thường xuyên Hải Phòng;

- Trung tâm GDNN - GDTX quận/huyện.

Để chuẩn bị tốt nhất các điều kiện cho thí sinh đăng ký dự thi tốt nghiệp THPT

và tuyển sinh đại học, cao đẳng năm 2024, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị

Phòng GDĐT quận, huyện; Trường THPT; TTGDTX Hải Phòng, TTGDNN-GDTX

quận, huyện (gọi chung là các Đơn vị đăng ký dự thi - ĐVĐKDT) thực hiện các nội

dung sau:

1) Để thực hiện việc đăng ký dự thi chính thức của thí sinh, trong thời gian từ

ngày 02/5/2024 đến 17h00 ngày 10/5/2024 các Đơn vị đăng ký dự thi mở Phòng máy

tính có kết nối mạng internet hoạt động ổn định để phục vụ việc đăng ký dự thi

(ĐKDT) trực tuyến của thí sinh. Không khuyến khích các em thí sinh thao tác trên

điện thoại hoặc máy tính bảng. (Phụ lục 1)

2) Phân công cán bộ tuyển sinh, phối hợp với giáo viên chủ nhiệm hỗ trợ các

em thí sinh trong việc khai báo thông tin. (Không làm thay, làm hộ mà chỉ hỗ trợ và

kiểm tra việc nhập thông tin của các em để đảm bảo thông tin khai báo phải chính

xác). Các danh mục cần rà soát như sau: (Phụ lục 2)

- Danh mục đơn vị đăng ký dự thi;

- Danh mục tỉnh, huyện;

- Danh mục xã khó khăn, xã đặc biệt khó khăn;

- Danh mục trường THPT (quy định khu vực của từng trường).

Lưu ý:

Căn cứ vào Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021của Thủ tướng

Chính phủ Phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2025 và Quyết định

số 353/QĐ – TTg ngày 15/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt danh sách

huyện nghèo, xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo giai đoạn

2021 – 2025: Năm 2024, thành phố Hải Phòng không còn các xã trong danh

sách xã khó khăn hoặc xã đặc biệt khó khăn.

Vì vậy năm 2024 sẽ có 03 đơn vị thay đổi mã là THPT Cát Bà (076),

THPT Cát Hải (085), TT GDNN-GDTX Cát Hải (112)

3) Cử lãnh đạo phụ trách công tác tuyển sinh trực thường xuyên, liên tục để

giải quyết các phát sinh trong thời gian thí sinh ĐKDT.

4) Căn cứ vào Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao

đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024, Sở GDĐT sẽ đi kiểm tra việc thực hiện

các nội dung trong Kế hoạch tại các Điểm tiếp nhận.

5) Số điện thoại hỗ trợ trong quá trình thực hiện

- Đ/c Cao Chiến Thắng: 0902.215.886

- Đ/c Đặng Hoàng Anh: 0936.001379

- Đ/c Lê Văn Hậu: 0919.232.903

- Đ/c Nguyễn Thế Anh: 0766.388.555

Để thực hiện đúng Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh

cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024, Giám đốc Sở GDĐT yêu cầu thủ

trưởng các đơn vị chỉ đạo các bộ phận thực hiện nghiêm túc các quy định, hướng dẫn

và theo đúng tiến độ thời gian của công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận, huyện;

- GĐ, các PGĐ;

- Lưu VT,GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

Phụ lục 1

KHUYẾN NGHỊ VÀ LƯU Ý ĐỐI VỚI THÍ SINH KHI ĐĂNG KÝ DỰ THI

TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2024 THEO HÌNH THỨC TRỰC TUYẾN

1. Khuyến nghị đối với thí sinh

Phần mềm đăng ký dự thi chạy trên môi trường web nên các thiết bị khác

nhau (máy tính cá nhân, laptop, máy tính bảng, điện thoại thông minh…), sử dụng

các hệ điều hành khác nhau (Windows, Linux, iOS, Android…) có trình duyệt

web đều có thể truy cập. Tuy nhiên, khi truy cập bằng các thiết bị di động (màn

hình nhỏ) sẽ khó thực hiện các thao tác hơn.

Khuyến nghị đối với thí sinh:

- Nếu có điều kiện, thí sinh nên truy cập bằng máy tính cá nhân hoặc máy

tính bảng có màn hình đủ lớn (độ phân giải full HD 1920x1080).

- Nên sử dụng trình duyệt Google Chrome hoặc FireFox phiên bản mới nhất

để việc thao tác được thuận lợi nhất.

Trang chủ dành cho thí sinh đăng ký

(https://thisinh.thitotnghiepthpt.edu.vn) đã có các tài liệu hướng dẫn thí sinh thực

hiện. Đề nghị thí sinh đọc kỹ hướng dẫn trước khi thực hiện thao tác đăng ký.

2. Những lưu ý thêm với thí sinh để đăng ký thành công và chính xác

a) Chuẩn bị thông tin cá nhân và các thông tin liên quan trong Phiếu

đăng ký.

- Thẻ CCCD, CMND hoặc số định danh cá nhân.

- Các thông tin cần kê khai theo mẫu Phiếu dự thi.

- Các tài liệu, minh chứng cần thiết (nếu có).

- Các số điện thoại hỗ trợ đăng ký.

b) Sau khi nhận tài khoản, thí sinh cần:

- Kiểm tra các thông tin cá nhân liên quan.

- Kiểm tra tài khoản và đổi mật khẩu.

- Đăng xuất và đăng nhập lại với mật khẩu mới; ghi lại thông tin tài khoản

và mật khẩu để sử dụng trong trường hợp cần thiết. (Có thể chụp ảnh để lưu lại,

tránh việc quên tên tài khoản và mật khẩu)

c) Bình tĩnh khi phát sinh tình huống với tài khoản khi đăng ký

- Các tình huống có thể phát sinh và giải pháp:

Tình huống phát sinh Giải pháp

Mất/quên mật khẩu

hoặc quên tài khoản
Kiểm tra lại thông tin tài khoản đã lưu và đăng nhập lại;

Nếu không được báo cho thầy/cô phụ trách công nghệ

thông tin của nhà trường để được hỗ trợ.

https://thisinh.thitotnghiepthpt.edu.vn/
https://thisinh.thitotnghiepthpt.edu.vn/
https://thisinh.thitotnghiepthpt.edu.vn/

Chưa có CCCD/

CMND hoặc số định

danh cá nhân

Trường hợp thí sinh chưa có CCCD/CMND thí sinh

liên hệ đơn vị Công an nơi thường trú để xin Thông báo

số định danh cá nhân. Trường hợp vì lý do nào đó thí

sinh chưa xin được số định danh cá nhân thì liên hệ với

thầy/cô phụ trách công nghệ thông tin của nhà trường

để được hỗ trợ.

Thông tin đăng ký hoặc

kế thừa từ CSDL ngành

chưa đúng

Kiểm tra lại thông tin bị sai, chuẩn bị minh chứng (nếu

có) và thực hiện chỉnh sửa; nếu không được báo cho

thầy/cô phụ trách công nghệ thông tin của nhà trường

để được hỗ trợ.

Đăng ký dự thi bị nghẽn

mạng

 Không nên cố gắng truy cập lại ngay, chờ khoảng

15 - 30 phút sau truy cập lại;

 Báo cho thầy/cô phụ trách công nghệ thông tin

của nhà trường nếu vẫn không truy cập được;

 Rà soát lại dữ liệu, thông tin chuẩn bị để đăng ký

lại trong thời gian còn được phép đăng ký;

 Báo cáo thầy/cô phụ trách công nghệ thông tin

của nhà trường sau một số lần thử đăng ký lại nhưng

vẫn không thành công.

- Ghi nhớ các kênh thông tin hỗ trợ khi gặp vấn đề cần hỏi:

+ Số điện thoại của trường phổ thông, thầy/cô phụ trách công nghệ thông

tin của nhà trường có nhiệm vụ hỗ trợ thí sinh.

(Trước khi hỏi, thí sinh cần ghi lại các thông tin cần hỗ trợ để liên hệ hỏi

đáp một lần)./.

Phụ lục 2

BẢNG MÃ CỦA CÁC ĐƠN VỊ VÀ KHU VỰC

CÁC TRƯỜNG PT, THPT, TT GDNN-GDTX

Một số trường THPT và một số TT GDNN-GDTX có nhiều mã, do thay đổi

tên trường hoặc thay đổi khu vực ưu tiên. Thí sinh tốt nghiệp năm 2024 sẽ đăng

ký theo mã và khu vực tại dòng in đậm của phụ lục này.

VD: THPT Cát Hải: mã 085; Khu vực 2

STT Mã TP

Mã

Quận,

Huyện

Tên Quận,

Huyện

Mã

Tên  Địa Chỉ

Khu

vực

1 03 00 Sở GDĐT 800 Học ở nước ngoài_03   KV 3

2 03 00 Sở GDĐT 900
Quân nhân, Công an tại

ngũ_03
  KV 3

3 03 01  Hồng Bàng 001 THPT Lê Hồng Phong
P. Hạ Lý, Q.Hồng

Bàng HP
KV 3

4 03 01  Hồng Bàng 002 THPT Hồng Bàng
P.Sở Dầu, Q.Hồng

Bàng HP
KV 3

5 03 01  Hồng Bàng 003 THPT Lương Thế Vinh
P. Minh Khai,

Q.Hồng Bàng
KV 3

6 03 01  Hồng Bàng 081 THPT Lương Khánh Thiện

Số 7 đường Minh

Khai, P.Minh Khai,

Q. Hồng Bàng

KV 3

7 03 01  Hồng Bàng 090
TT GDNN-GDTX Hồng

Bàng

Số 1 đường Quán

Toan 1, P.Quán

Toan, Q.Hồng Bàng

KV 3

8 03 01  Hồng Bàng 108
TH - THCS - THPT

Vinschool Imperia

KĐT Vinhomes

Imperia, Phường

Thượng Lý,  Hồng

Bàng

KV 3

9 03 01 Hồng Bàng 123
TH – THCS - THPT Nguyễn

Tất Thành

Số 184 Quốc lộ 5

(mới) phường Hùng

Vương, Q. Hồng

Bàng

KV 3

10 03 02  Lê Chân 007 THPT Ngô Quyền
P. Mê Linh, Q. Lê

chân
KV 3

11 03 02  Lê Chân 008 THPT Trần Nguyên Hãn
P. Lam Sơn, Q. Lê

Chân
KV 3

12 03 02  Lê Chân 009 THPT Lê Chân
P. Vĩnh Niệm, Q. Lê

Chân
KV 3

13 03 02  Lê Chân 010 THPT Lý Thái Tổ
P. Nghĩa Xá, Q. Lê

Chân
KV 3

15 03 02  Lê Chân 011 TT GDTX Hải Phòng
P. An Biên, Q. Lê

Chân
KV 3

16 03 02  Lê Chân 091 TT GDNN-GDTX Lê Chân
Số 8/170 Hai Bà

Trưng, Q. Lê Chân
KV 3

17 03 02  Lê Chân 106  THPT Hữu nghị Quốc tế

Số 36 đường Dân

lập P.Dư Hàng Kênh

Q. Lê Chân

KV 3

STT Mã TP

Mã

Quận,

Huyện

Tên Quận,

Huyện

Mã

Tên  Địa Chỉ

Khu

vực

18 03 03  Ngô Quyền 014 THPT Thái Phiên
P.Cầu Tre, Q. Ngô

Quyền
KV 3

19 03 03  Ngô Quyền 015 THPT Hàng Hải
P. Đổng Quốc Bình,

Q. Ngô Quyền
KV 3

20 03 03  Ngô Quyền 017 THPT Thăng Long
P. Lạch Tray, Q.

Ngô Quyền
KV 3

21 03 03  Ngô Quyền 018 THPT Marie Curie
P. Đằng Giang, Q.

Ngô Quyền
KV 3

22 03 03  Ngô Quyền 020 THPT Anhxtanh
P. Máy Tơ, Q. Ngô

Quyền
KV 3

23 03 03  Ngô Quyền 092
TT GDNN-GDTX Ngô

Quyền

Số 147 Nguyễn Hữu

Tuệ, P. Gia Viên, Q.

Ngô Quyền

KV 3

24 03 04  Kiến An 006 TH-THCS-THPT Hàng hải I
Đường Phương Khê,

Phường Đồng Hòa
KV 3

25 03 04  Kiến An 023 THPT Kiến An
P. Ngọc Sơn, Q.

Kiến An
KV 3

26 03 04  Kiến An 024 THPT Phan Đăng Lưu
P. Ngọc Sơn, Q.

Kiến An
KV 3

27 03 04  Kiến An 079 THPT Đồng Hòa
P. Đồng Hòa, Q.

Kiến An
KV 3

28 03 04  Kiến An 093 TT GDNN-GDTX Kiến An

Số 87 Nguyễn

Lương Bằng, P. Văn

Đẩu, Q. Kiến An

KV 3

29 03 04  Kiến An 107  TH - THCS – THPT Edison

Số 196/143 đường

Chinh, P.Đồng

Hòa,Q. Kiến An

KV 3

30 03 05  Hải An 004  THPT Hùng Vương

Số 498 đường Đà

Nẵng, Phường Đông

Hải

KV 3

31 03 05  Hải An 013 THPT Chuyên Trần Phú

lô 10A, đường Lê

Hồng Phong,

phường Đằng Hải,

Hải An.

KV 3

32 03 05  Hải An 019 THPT Hermann Gmeiner

543 Đường bao

Nguyễn Bỉnh

Khiêm,P. Đông Hải

1, Q. Hải An

KV 3

33 03 05  Hải An 025 THPT Hải An P. Cát Bi, Q. Hải An KV 3

34 03 05  Hải An 028 THPT Lê Quý Đôn P. Cát Bi, Q. Hải An KV 3

35 03 05  Hải An 029 THPT Phan Chu Trinh
P. Đằng Lâm, Q.

Hải An
KV 3

36 03 05  Hải An 094 TT GDNN-GDTX Hải An

Số 70 Trung Hành 5,

P. Đằng Lâm, Q.

Hải An

KV 3

37 03 06  Đồ Sơn 032 THPT Đồ Sơn
P. Ngọc Xuyên, Q.

Đồ Sơn
KV 3

38 03 06  Đồ Sơn 033  PT Nội Trú Đồ Sơn
P.Vạn Sơn, Q. Đồ

Sơn
KV 3

39 03 06  Đồ Sơn 035
THCS - THPT Lý Thánh

Tông

phường Vạn Sơn,

quân Đồ Sơn,
KV 3

STT Mã TP

Mã

Quận,

Huyện

Tên Quận,

Huyện

Mã

Tên  Địa Chỉ

Khu

vực

40 03 06  Đồ Sơn 095 TT GDNN-GDTX Đồ Sơn

Số 1 đường Đinh

Đoài, P. Ngọc Hải,

Q. Đồ Sơn

KV 3

41 03 07   An Lão 036 THPT An Lão
TTr. An Lão, H.An

Lão
KV 2

42 03 07   An Lão 037 THPT Trần Hưng Đạo
Xã An Thái, H. An

Lão
KV 2

43 03 07   An Lão 038 THPT Tân Trào
Thôn Quán Rẽ, xã

Mỹ Đức,   An Lão
KV 2

44 03 07   An Lão 039 THPT Trần Tất Văn
Xã An Thắng, H. An

Lão
KV 2

45 03 07   An Lão 084 THPT Quốc Tuấn
Xã Quốc Tuấn, H.

An Lão
KV 2

46 03 07   An Lão 096 TT GDNN-GDTX An Lão
TTr. An Lão, H.An

Lão
KV 2

47 03 08   Kiến Thụy 042 THPT Kiến Thụy
TTr. Núi Đối, H.

Kiến Thụy
KV 2

48 03 08   Kiến Thụy 043 THPT Nguyễn Đức Cảnh
Xã Tú Sơn, H. Kiến

Thụy
KV 2

49 03 08   Kiến Thụy 045 THPT Nguyễn Huệ
TTr. Núi Đối, H.

Kiến Thụy
KV 2

50 03 08   Kiến Thụy 082 THPT Thụy Hương
Xã Thụy Hương, H.

Kiến Thụy
KV 2

51 03 08   Kiến Thụy 097
TT GDNN-GDTX Kiến

Thụy

Khu Hồ Sen, TTr.

Núi Đối, H. Kiến

Thụy

KV 2

52 03 09   Thủy Nguyên 048 THPT Phạm Ngũ Lão
Xã Ngũ Lão, H.

Thủy Nguyên
KV 2

53 03 09   Thủy Nguyên 049
THPT Bạch Đằng (Trước

ngày 04/6/2021)

Xã Lưu Kiếm, H.

Thủy Nguyên
KV 1

54 03 09   Thủy Nguyên 050 THPT Quang Trung
Xã Cao Nhân, H.

Thủy Nguyên
KV 2

55 03 09   Thủy Nguyên 051 THPT Lý Thường Kiệt
Xã Thủy Sơn,

H.Thủy Nguyên
KV 2

56 03 09   Thủy Nguyên 052
THPT Lê ích Mộc (Trước

ngày 04/6/2021)

Xã Kỳ Sơn, H. Thủy

Nguyên
KV 1

57 03 09   Thủy Nguyên 053 THPT Thủy Sơn
Xã Thủy Sơn,

H.Thủy Nguyên
KV 2

58 03 09   Thủy Nguyên 054 THPT 25/10
Xã Thủy Sơn,

H.Thủy Nguyên
KV 2

59 03 09   Thủy Nguyên 055 THPT Nam Triệu
Xã Phục Lễ, H.

Thủy Nguyên
KV 2

60 03 09   Thủy Nguyên 087
 Trung học phổ thông Quảng

Thanh

Xã Quảng Thanh,

Thủy Nguyên, TP.

Hải Phòng

KV 2

61 03 09   Thủy Nguyên 098
TT GDNN-GDTX Thủy

Nguyên

Xã Thủy Sơn,

H.Thủy Nguyên
KV 2

62 03 09   Thủy Nguyên 104  THPT Bạch Đằng
Xã Lưu Kiếm, H.

Thủy Nguyên
KV 2

63 03 09   Thủy Nguyên 105  THPT Lê ích Mộc
Xã Kỳ Sơn, H.

Thủy Nguyên
KV 2

64 03 10   An Dương 058 THPT Nguyễn Trãi
Xã An Hưng, H. An

Dương
KV 2

STT Mã TP

Mã

Quận,

Huyện

Tên Quận,

Huyện

Mã

Tên  Địa Chỉ

Khu

vực

65 03 10   An Dương 059 THPT An Dương
TTr. An Dương, H.

An Dương
KV 2

66 03 10   An Dương 060 THPT Tân An
Xã Tân Tiến, H. An

Dương
KV 2

67 03 10   An Dương 061 THPT An Hải
TTr. An Dương, H.

An Dương
KV 2

68 03 10   An Dương 099
TT GDNN-GDTX An

Dương

TTr. An Dương, H.

An Dương
KV 2

69 03 11   Tiên Lãng 064 THPT Tiên Lãng
TTr. Tiên lãng, H.

Tiên Lãng
KV 2

70 03 11   Tiên Lãng 065 THPT Toàn Thắng
Xã Toàn Thắng, H.

Tiên Lãng
KV 2

71 03 11   Tiên Lãng 066 THPT Hùng Thắng
Xã Hùng Thắng, H.

Tiên Lãng
KV 2

72 03 11   Tiên Lãng 067 THPT Nhữ Văn Lan
TTr. Tiên Lãng, H.

Tiên Lãng
KV 2

73 03 11   Tiên Lãng 100
TT GDNN-GDTX Tiên

Lãng

TTr. Tiên Lãng, H.

Tiên Lãng
KV 2

74 03 12   Vĩnh Bảo 070 THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm
Xã Lý Học, H. Vĩnh

Bảo
KV 2

75 03 12   Vĩnh Bảo 071 THPT Tô Hiệu
Xã Vĩnh An, H.

Vĩnh Bảo
KV 2

76 03 12   Vĩnh Bảo 072 THPT Vĩnh Bảo
TTr. Vĩnh Bảo, H.

Vĩnh Bảo
KV 2

77 03 12   Vĩnh Bảo 073 THPT Cộng Hiền
Xã Cộng Hiền, H.

Vĩnh Bảo
KV 2

78 03 12   Vĩnh Bảo 074 THPT Nguyễn Khuyến
TTr. Vĩnh Bảo, H.

Vĩnh Bảo
KV 2

79 03 12   Vĩnh Bảo 101 TT GDNN-GDTX Vĩnh Bảo
TTr. Vĩnh Bảo, H.

Vĩnh Bảo
KV 2

80 03 13   Cát Hải 077 THPT Cát Bà
TTr. Cát Bà, H.Cát

Hải
KV 1

81 03 13   Cát Hải 076 THPT Cát Bà
TTr. Cát Bà, H.Cát

Hải
KV 2

82 03 13   Cát Hải 078
THPT Cát Hải ( Trước

23/11/2017)

Xã Văn Phong, H.

Cát Hải
KV 2

83 03 13   Cát Hải 080

THPT Cát Hải (Từ

23/11/2017); QĐ 1859/QĐ-

TTg

Xã Văn Phong,   Cát

Hải
KV 1

84 03 13   Cát Hải 085 THPT Cát Hải
Xã Văn Phong,

Cát Hải
KV 2

85 03 13   Cát Hải 102 TT GDNN-GDTX Cát Hải
TTr. Cát Bà, H. Cát

Hải
KV 1

86 03 13   Cát Hải 112 TT GDNN-GDTX Cát Hải
TTr. Cát Bà, H.

Cát Hải
KV 2

87 03 15  Dương Kinh 044 THPT Mạc Đĩnh Chi
P. Anh Dũng, Q.

Dương Kinh
KV 3

88 03 15  Dương Kinh 103
TT GDNN-GDTX Q.Dương

Kinh

Tổ Dân phố số 3, P.

Hải Thành, Q.

Dương Kinh

KV 3

		2024-05-03T08:46:34+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-03T09:37:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-03T09:37:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-03T09:37:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-03T09:37:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!